



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. (Exclusiva para ME e EPP)**

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM GEL EM SERINGA	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 1,79	R\$ 35,80	R\$ 5,42	R\$ 108,40	66,97	R\$ 3,53
6	50,00	UND	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL	DFL	BENZOTOP	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,36	R\$ 368,00	4,89	R\$ 0,36
7	6,00	CX	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,74	R\$ 52,44	R\$ 8,74	R\$ 52,44	0,00	R\$ 0,00
8	15,00	UND	BABADOR DESCARTÁVEL	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 15,02	R\$ 225,30	6,79	R\$ 1,02
10	8,00	UND	BANDEJA INÓX COM TAMPAS (GRANDE)	FAVA	FAVA	R\$ 26,00	R\$ 208,00	R\$ 160,79	R\$ 1.286,32	83,83	R\$ 134,79
17	7,00	UND	BROQUEIRO	PREVEN	PREVEN	R\$ 21,00	R\$ 147,00	R\$ 21,24	R\$ 148,68	1,13	R\$ 0,24
18	8,00	UND	BRUNIDOR (TAM. P) COM PONTA ATIVA EM FORMA DE OVO DE PATO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,84	R\$ 62,72	R\$ 11,31	R\$ 90,48	30,68	R\$ 3,47
19	6,00	UND	BRUNIDOR INFANTIL	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,84	R\$ 47,04	R\$ 13,33	R\$ 79,98	41,19	R\$ 5,49
20	3,00	UND	CABO DE BISTURI ODONTOLÓGICO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,95	R\$ 38,85	R\$ 14,72	R\$ 44,16	12,02	R\$ 1,77
21	40,00	CX	CABO DE ESPELHO- ADULTO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 5,87	R\$ 234,80	14,82	R\$ 0,87
25	250,00	CX	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA HCl A 2% COM EPINEFRINA 1.100.000	SSWHITE	SSHITE	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 170,73	R\$ 42.682,50	35,57	R\$ 60,73
26	8,00	CX	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA (TAM. P)	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,84	R\$ 62,72	R\$ 20,59	R\$ 164,72	61,92	R\$ 12,75
27	6,00	UND	CONDENSADOR ODONTOLÓGICO INFANTIL	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,84	R\$ 47,04	R\$ 42,09	R\$ 252,54	81,37	R\$ 34,25
32	25,00	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY 0-0	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 35,83	R\$ 895,75	69,30	R\$ 24,83
33	25,00	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY 1-2	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 46,04	R\$ 1.151,00	76,11	R\$ 35,04
34	25,00	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY 3-4	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 46,04	R\$ 1.151,00	76,11	R\$ 35,04
35	25,00	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 34,70	R\$ 867,50	68,30	R\$ 23,70
3	25,00	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 34,41	R\$ 860,25	68,03	R\$ 23,41
37	25,00	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY 9-10	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 14,46	R\$ 361,50	23,93	R\$ 3,46
38	25,00	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY11-12	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 34,70	R\$ 867,50	68,30	R\$ 23,70
39	25,00	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY13-14	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 34,70	R\$ 867,50	68,30	R\$ 23,70
44	35,00	UND	ESPÁTULA HOLEMBACK	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,00	R\$ 280,00	R\$ 13,39	R\$ 468,66	40,25	R\$ 5,39
47	120,00	UND	ESPELHO BUCAL Nº 05	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 5,61	R\$ 673,20	28,70	R\$ 1,61
51	10,00	UND	FIO DENTAL 100METROS	HILLO	HILO	R\$ 3,47	R\$ 34,70	R\$ 4,89	R\$ 48,90	29,04	R\$ 1,42
53	40,00	UND	FLUOR GEL FOSFATO ACIDULADO A 1,23%	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 5,10	R\$ 204,00	R\$ 6,60	R\$ 344,00	40,70	R\$ 3,50
70	5,00	CX	HEMOSTÁTICO LOCAL	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 17,20	R\$ 86,00	R\$ 22,19	R\$ 110,95	22,49	R\$ 4,99
71	8,00	CX	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 6,18	R\$ 49,44	R\$ 6,18	R\$ 49,44	0,00	R\$ 0,00
72	30,00	UND	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A1	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 43,72	R\$ 1.311,60	58,83	R\$ 25,72
85	15,00	CX	MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR	DFL	MEPIV	R\$ 97,00	R\$ 1.455,00	R\$ 170,98	R\$ 2.564,70	43,27	R\$ 73,98
86	30,00	CX	MICROBRUSH DESCARTÁVEIS	FGM	FGM	R\$ 11,56	R\$ 346,80	R\$ 14,95	R\$ 448,50	22,68	R\$ 3,39
87	1.000,00	UND	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DUPLA PARA FLUOR - GRANDE	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 0,65	R\$ 650,00	R\$ 0,70	R\$ 700,00	7,14	R\$ 0,05

Subtotal Adjudicado R\$ 41.345,28

Subtotal Orçado: R\$ 85.720,00 **48,18%**

R\$ 28.415,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	1.000,00	UND	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLUOR - MÉDIA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00	13,79	R\$ 0,08
89	250,00	UND	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLUOR - PEQUENA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 0,50	R\$ 125,00	R\$ 0,60	R\$ 150,00	16,67	R\$ 0,10
90	10,00	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (INCOLOR)	DANNY	ASS: KALIPSON	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 44,94	R\$ 449,40	86,65	R\$ 38,94
94	6,00	UND	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 11,96	R\$ 95,68	R\$ 38,92	R\$ 311,36	69,27	R\$ 26,96
95	20,00	UND	PASTA PROFILÁTICA	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 7,12	R\$ 142,40	15,73	R\$ 1,12
97	15,00	UND	PINÇA CLÍNICA ADULTO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 46,73	R\$ 700,95	73,25	R\$ 34,23
100	60,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1011 (ESFÉRICA)	FAVA	FAVA	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 3,75	R\$ 225,00	20,00	R\$ 0,75
101	60,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1012 (ESFÉRICA)	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 159,00	R\$ 3,75	R\$ 225,00	29,33	R\$ 1,10
102	60,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1013 (ESFÉRICA)	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 159,00	R\$ 4,25	R\$ 255,00	37,65	R\$ 1,60
103	60,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1014 (ESFÉRICA)	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 159,00	R\$ 3,75	R\$ 225,00	29,33	R\$ 1,10
104	60,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1015 (ESFÉRICA)	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 159,00	R\$ 3,75	R\$ 225,00	29,33	R\$ 1,10
105	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1090	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 79,50	R\$ 6,10	R\$ 243,00	67,28	R\$ 5,45
106	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1091	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 79,50	R\$ 9,17	R\$ 275,10	71,10	R\$ 6,52
107	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1092	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 79,50	R\$ 9,32	R\$ 279,60	71,57	R\$ 6,67
108	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1093	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 79,50	R\$ 3,69	R\$ 110,70	28,18	R\$ 1,04
109	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1094	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 79,50	R\$ 7,17	R\$ 215,10	63,04	R\$ 4,52
11	25,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1302	FAVA	FAVA	R\$ 2,65	R\$ 66,25	R\$ 4,23	R\$ 105,75	37,35	R\$ 1,58
111	25,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1332	FAVA	FAVA	R\$ 2,88	R\$ 72,00	R\$ 7,88	R\$ 197,00	63,45	R\$ 5,00
112	25,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 1343	FAVA	FAVA	R\$ 2,88	R\$ 72,00	R\$ 10,57	R\$ 264,25	72,75	R\$ 7,69
114	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 3195F	FAVA	FAVA	R\$ 2,88	R\$ 86,40	R\$ 3,75	R\$ 112,50	23,20	R\$ 0,87
115	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA Nº 3195 FF	FAVA	FAVA	R\$ 2,88	R\$ 86,40	R\$ 3,73	R\$ 111,90	22,79	R\$ 0,85
116	5,00	UND	PORTA AGULHA DE MAYO- HEGAR	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 37,88	R\$ 189,40	2,32	R\$ 0,88
117	6,00	UND	PORTA AMÁLGAMA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,00	R\$ 96,00	R\$ 16,71	R\$ 100,26	4,26	R\$ 0,71
118	2,00	UND	PORTA ALGODÃO INOX COM MOLA	FAVA	FAVA	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 209,37	R\$ 418,74	84,72	R\$ 177,37
119	6,00	UND	PORTA MATRIZ	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 35,46	R\$ 212,76	9,76	R\$ 3,46
122	30,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A1(ESMALTE)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 13,09	R\$ 392,70	15,97	R\$ 2,09
123	30,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A2 (ESMALTE)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 20,73	R\$ 621,90	46,94	R\$ 9,73
124	30,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3.(ESMALTE)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 57,05	R\$ 1.711,50	80,72	R\$ 46,05
12	30,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A 3.5.(ESMALTE)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 103,79	R\$ 3.113,70	89,40	R\$ 92,79
126	10,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR B2	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 59,44	R\$ 594,40	83,34	R\$ 49,54
130	40,00	UND	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUOR.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 17,94	R\$ 717,60	R\$ 116,84	R\$ 4.673,60	84,65	R\$ 98,90
131	15,00	UND	SONDA EXPLORADORA	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,50	R\$ 127,50	R\$ 12,14	R\$ 182,10	29,98	R\$ 3,64
135	30,00	UND	TAÇA DE BORRACHA	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 4,96	R\$ 148,80	55,65	R\$ 2,78
137	10,00	UND	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA 4MM	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 15,94	R\$ 159,40	56,09	R\$ 8,94
140	5,00	UND	VASELINA SÓLIDA	FARMAX	FARMAX	R\$ 7,98	R\$ 39,90	R\$ 11,73	R\$ 58,65	31,97	R\$ 3,75
141	20,00	UND	VERNIZ FLUORETADO	FGM	FGM	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 115,94	R\$ 2.318,80	82,92	R\$ 96,14
Subtotal Adjudicado R\$ 41.345,28								Subtotal Orçado: R\$ 79.780,98		48,18%	R\$ 38.435,70

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL	PROCARE	PROCARE	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00	R\$ 63,29	R\$ 3.164,50	37,11	R\$ 23,49
Subtotal Adjudicado R\$ 41.417,13								Subtotal Orçado: R\$ 74.016,10		44,07%	R\$ 32.598,97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	economia R\$
9	15,00	CX	BANDEJA INOX PORTA INSTRUMENTAIS (SEM TAMPA)	FAVA	FAVA	R\$ 25,70	R\$ 385,50	R\$ 41,33	R\$ 619,95	37,82	R\$ 15,63
11	30,00	UND	BROCA CARBIDE (TAM. P) ESFERICA	JOTA	JOTA	R\$ 10,86	R\$ 325,80	R\$ 12,43	R\$ 372,90	12,63	R\$ 1,57
12	10,00	UND	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 23	JOTA	JOTA	R\$ 30,69	R\$ 306,90	R\$ 37,89	R\$ 378,90	19,00	R\$ 7,20
13	30,00	UND	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1031.	FAVA	FAVA	R\$ 3,55	R\$ 106,50	R\$ 10,51	R\$ 315,30	66,22	R\$ 6,96
14	30,00	UND	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1032.	FAVA	FAVA	R\$ 3,55	R\$ 106,50	R\$ 10,51	R\$ 315,30	66,22	R\$ 6,96
24	2,00	UND	CINZEL FINO	TRINKS	TRINKS	R\$ 16,23	R\$ 32,46	R\$ 398,67	R\$ 797,34	95,93	R\$ 382,44
28	1.000,00	UND	CREME DENTAL COM FLUOR	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00	62,84	R\$ 1,86
30	5,00	PCT	CURETA ALVEOLAR (P)	TRINKS	TRINKS	R\$ 14,41	R\$ 72,05	R\$ 39,20	R\$ 196,00	63,24	R\$ 24,79
31	20,00	UND	CURETA DE DENTINA (P)	TRINKS	TRINKS	R\$ 10,76	R\$ 215,20	R\$ 19,00	R\$ 380,00	43,37	R\$ 8,24
43	1.500,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00	R\$ 5,16	R\$ 7.740,00	85,27	R\$ 4,40
48	12,00	KG	EUGENOL LIQUIDO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 15,43	R\$ 185,16	35,19	R\$ 5,43
49	35,00	UND	EXTRATOR CURVO (BANDEIRINHA - ESQUERDA E DIREITA)	TRINKS	TRINKS	R\$ 9,50	R\$ 332,50	R\$ 30,24	R\$ 1.058,40	68,56	R\$ 20,74
50	50,00	UND	EXTRATOR RETO (PONTA FINA)	TRINKS	TRINKS	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	64,81	R\$ 17,50
52	50,00	CX	FIO DE SUTURA SEDA 3-0	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 53,51	R\$ 2.675,50	8,43	R\$ 4,51
54	60,00	CX	FÓRCEPS INFANTIL 1	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	R\$ 112,75	R\$ 6.765,00	24,61	R\$ 27,75
55	10,00	CX	FÓRCEPS INFANTIL - 2	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 133,65	R\$ 1.336,50	36,40	R\$ 48,85
56	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL - 3	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 83,31	R\$ 833,10	-2,03	R\$ -1,69
57	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL - 4	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 111,84	R\$ 1.118,40	24,00	R\$ 26,84
58	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL - 5	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 85,24	R\$ 852,40	0,28	R\$ 0,24
59	10,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL - 6	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 117,29	R\$ 1.172,90	27,53	R\$ 32,29
60	30,00	UND	FÓRCEPS Nº150	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 153,67	R\$ 4.610,10	44,69	R\$ 68,67
61	30,00	UND	FÓRCEPS Nº151	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 163,67	R\$ 4.910,10	48,07	R\$ 78,67
62	30,00	UND	FÓRCEPS Nº17	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 128,56	R\$ 3.856,80	33,88	R\$ 43,56
63	15,00	UND	FÓRCEPS Nº 65	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 88,33	R\$ 1.294,95	1,54	R\$ 1,33
64	15,00	UND	FÓRCEPS Nº 69	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 100,49	R\$ 1.507,35	15,41	R\$ 15,49
65	30,00	UND	FÓRCEPS N º16	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 103,63	R\$ 3.108,90	17,98	R\$ 18,63
66	30,00	UND	FÓRCEPS N º18I	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 124,90	R\$ 3.747,00	31,95	R\$ 39,90
67	30,00	UND	FÓRCEPS N º18R	TRINKS	TRINKS	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 89,99	R\$ 2.699,70	5,55	R\$ 4,99
73	30,00	UND	IRM LIQUIDO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 13,34	R\$ 400,20	R\$ 47,28	R\$ 1.418,40	71,79	R\$ 33,94
74	30,00	UND	IRM PO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,72	R\$ 501,60	R\$ 104,18	R\$ 3.125,40	63,95	R\$ 87,46
78	5,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	LABOR	LABOR	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 62,50	R\$ 312,50	48,80	R\$ 30,50
79	2,00	UND	LIMA PARA OSSO - TAMANHO P	TRINKS	TRINKS	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 44,51	R\$ 89,02	32,60	R\$ 14,51
80	15,00	UND	MANDRIL PARA CONTRA - ÂNGULO	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,62	R\$ 39,30	R\$ 9,34	R\$ 140,10	71,95	R\$ 6,72
81	250,00	UND	MÁSCARA N95 OU PFF2	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,48	R\$ 1.370,00	R\$ 7,98	R\$ 1.995,00	31,33	R\$ 2,50
82	30,00	CX	MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO	KASMED	KASMED	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 89,40	R\$ 2.682,00	72,04	R\$ 64,40
83	25,00	UND	MATRIZ DE AÇO 0,05MM	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,28	R\$ 32,00	R\$ 2,86	R\$ 71,50	55,24	R\$ 1,58
84	25,00	UND	MATRIZ DE AÇO 0,07MM	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 37,50	R\$ 2,86	R\$ 71,50	47,55	R\$ 1,36
92	12,00	UND	ÓLEO DE LUBRIFICAÇÃO SPRAY PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,14	R\$ 181,68	R\$ 29,00	R\$ 348,00	47,79	R\$ 13,88
93	8,00	PCT	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 1,68	R\$ 13,44	R\$ 4,15	R\$ 33,20	59,52	R\$ 2,47
96	6,00	UND	PEDRA POMES	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,23	R\$ 25,38	R\$ 5,76	R\$ 34,56	26,56	R\$ 1,53
98	3,00	UND	PINÇA GOIVA (TAM. P)	FAVA	FAVA	R\$ 94,84	R\$ 284,52	R\$ 163,04	R\$ 489,12	41,83	R\$ 68,20
99	5,00	UND	PLACA DE VIDRO	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,09	R\$ 35,45	R\$ 12,82	R\$ 64,10	44,70	R\$ 5,73
121	15,00	UND	POTE DAPPEN DE VIDRO	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,85	R\$ 57,75	R\$ 4,32	R\$ 64,80	10,88	R\$ 0,47
128	100,00	PCT	RÓLETE DE ALGODÃO	W.A	W.A	R\$ 2,45	R\$ 245,00	R\$ 4,82	R\$ 482,00	49,17	R\$ 2,37

Folha nº 749
Ass: [assinatura]

Folha

Subtotal Adjudicado R\$ 41.417,13 Subtotal Orçado: R\$ 74.046,18 44,07% R\$ 22.628,07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	15,00	UND	SERINGA CARPULE - COM REFLUXO	TRINKS	TRINKS	R\$ 4,68	R\$ 70,20	R\$ 69,73	R\$ 1.045,95	93,29	R\$ 55,05
134	10,00	UND	TESOURA PEQUENA E CURVA (PARA REMOÇÃO DE SUTURA)	TRINKS	TRINKS	R\$ 29,45	R\$ 294,50	R\$ 46,47	R\$ 464,70	36,63	R\$ 17,02
136	10,00	UND	TESOURA PEQUENA E RETA (PARA REMOÇÃO DE SUTURA)	TRINKS	TRINKS	R\$ 36,14	R\$ 361,40	R\$ 44,05	R\$ 440,50	17,96	R\$ 7,91
138	15,00	UND	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,68	R\$ 100,20	R\$ 10,22	R\$ 153,30	34,64	R\$ 3,54
139	20,00	UND	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,93	R\$ 38,60	R\$ 9,90	R\$ 198,00	80,51	R\$ 7,97
						Subtotal Adjudicado R\$ 41.417,13		Subtotal Orçado: R\$ 74.046,10	44,07%		R\$ 32.628,97

Folha nº 750
Ass: [Assinatura]

Ass: [Assinatura]

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	5,00	CX	CUNHA PLÁSTICA CERVICAL	REFFET	UND	R\$ 273,08	R\$ 1.365,30	R\$ 30,45	R\$ 152,25	-796,75	R\$ -242,61
41	2,00	CX	DISCOS ABRASIVOS SOF-LEX	3MG	UND	R\$ 331,86	R\$ 663,72	R\$ 444,60	R\$ 889,20	25,36	R\$ 112,74
42	1.500,00	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO	DTK	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1,37	R\$ 2.055,00	27,01	R\$ 0,37
45	10,00	UND	ESPÁTULA DE INSERÇÃO (SILICATO)	FAVA	UND	R\$ 20,89	R\$ 208,90	R\$ 21,16	R\$ 211,60	1,28	R\$ 0,27
68	15,00	UND	GOIVA ODONTOLÓGICA	GOLGRAN	UND	R\$ 33,59	R\$ 503,85	R\$ 131,44	R\$ 1.971,60	74,44	R\$ 97,85
69	15,00	PCT	GORRO DESCARTÁVEL	BIOTECH	UND	R\$ 13,28	R\$ 199,20	R\$ 33,55	R\$ 503,25	60,42	R\$ 20,27
75	1.200,00	UND	JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM GRAMATURA NO MÍNIMO 30	BIOTECH	UND	R\$ 4,86	R\$ 5.832,00	R\$ 65,98	R\$ 79.176,00	92,63	R\$ 61,12
76	15,00	UND	KIT DE BROCAS KG PARA ACABAMENTO GRANA FINA E ULTRAFINA (REF. 6007)	KGSORENSE]	UND	R\$ 178,38	R\$ 2.675,70	R\$ 151,48	R\$ 2.272,20	-17,76	R\$ -26,90
77	15,00	UND	KIT DE BROCAS KG PARA ACABAMENTO MULTIUSO (REF. 6005)	KGSORENSE]	UND	R\$ 178,38	R\$ 2.675,70	R\$ 151,48	R\$ 2.272,20	-17,76	R\$ -26,90
127	10,00	UND	REVITALIZADOR DE INSTRUMENTOS (DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO)	RIOQUIMICA	UND	R\$ 106,27	R\$ 1.062,70	R\$ 110,37	R\$ 1.103,70	3,71	R\$ 4,10
132	50,00	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL	ALPRIME	UND	R\$ 7,42	R\$ 371,00	R\$ 8,12	R\$ 406,00	8,62	R\$ 0,70
133	7,00	UND	TAMBOR INOX (TAM. M) PARA GAZE	GOLGRAN	UND	R\$ 111,29	R\$ 779,03	R\$ 171,10	R\$ 1.197,70	34,96	R\$ 59,81
142	20,00	UND	DETERGENTE ODONTOLÓGICO ENZIMÁTICO	PROLINK	UND	R\$ 63,45	R\$ 1.269,00	R\$ 125,89	R\$ 2.517,80	49,60	R\$ 62,44
						Subtotal Adjudicado R\$ 19.106,10		Subtotal Orçado: R\$ 94.728,50	79,83%		R\$ 75.622,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 101.868,51	R\$ 248.556,58	59,02%	146.687,07

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Muritiba-SE, 09 de Abril de 2021
 Fabiano dos Santos Silva
 FABIANO DOS SANTOS SILVA
 GESTOR DO FMS